
Poznañ, dnia 12 wrze�nia 2008 r.

TRE�Æ

Poz.:

Nr 153

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

DZIENNIK URZÊDOWY

UCHWA£Y RAD GMIN

2672 � nr XXII/130/2008 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego czê�ci wsi Chomêcice i czê�ci wsi Walerianowo w rejonie
ul. Poznañskiej .............................................................................................................................................................. 16261

2673 � nr XXII/132/2008 Rady Gminy Komorniki z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia czê�ciowej
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czê�ci wsi Wiry w obszarze terenów zainwe
stowanych ..................................................................................................................................................................... 16267

ANEKS DO POROZUMIENIA

2674 � nr 1 z dnia 3 lipca 2008 r.  do porozumienia zawartego w dniu 12 sierpnia  2003 r. pomiêdzy Gmin¹ Drawsko,
Lubasz i Ryczywó³ ........................................................................................................................................................ 16275

SPRAWOZDANIA

2675 � sprawozdanie roczne z wykonania bud¿etu Gminy So�nie za 2007 rok ............................................................. 16275

2676 � sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Szamotu³y z wykonania bud¿etu Miasta i Gminy Szamotu³y
za 2007 rok .................................................................................................................................................................... 16306

2672

UCHWA£A Nr XXII/130/2008 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czê�ci wsi Chomêcice i czê�ci wsi
Walerianowo w rejonie ul. Poznañskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 - o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591ze zm.1) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. - o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (Dz.U.2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.2), Rada Gminy
Komorniki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego czê�ci wsi Chomêcice i czê�ci wsi Walerianowo w



— 16262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

rejonie ul. Poznañskiej, po stwierdzeniu zgodno�ci z ustale-
niami studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Komorniki zatwierdzonego Uch wa³a
Nr XXXI/209/97 Rady Gminy Komorniki z dnia 14 listopada
1997 r. z pó�niejszymi zmianami: Uchwa³a Nr XXIX/195/2001
z dnia 13 lutego 2001 r.; Uchwa³a Nr XXXV/227/2001 z dnia
28 wrze�nia 2001 r.; Uchwa³a Nr XLV/305/2002 z dnia 10
wrze�nia 2002 r.; Uchwa³a Nr XXXIX/235/2005 z dnia 20
wrze�nia 2005 r., Uchwa³a Nr XI/60/2007 z dnia 27 sierpnia
2007 r., zwany dalej �planem�.

2. Plan obejmuje czê�æ dzia³ki nr 527, czê�æ dzia³ki nr
107/1, dzia³ki nr 528 i nr 104/23 - obrêb Chomêcice; oraz dzia³ki
nr 278/1, 278/2, 278/3 - obrêb Rosnówko - Walerianowo.

3. Integralnym za³¹cznikiem Nr 1 do uchwa³y jest rysu-
nek planu miejscowego zatytu³owany: �Miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego czê�ci wsi Chomêcice i czê�ci
wsi Walerianowo w rejonie ul. Poznañskiej�, sporz¹dzony na
mapie sytuacyjno wysoko�ciowej w skali 1:1000.

4. Za³¹cznikiem Nr 2 s¹ rozstrzygniêcia o sposobie roz-
patrzenia uwag wniesionych do projektu planu.

5. Za³¹cznikiem Nr 3 s¹ rozstrzygniêcia o sposobie reali-
zacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz o
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ w jakiej mog¹
siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu;

2) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê wyznaczon¹ przez rzut pionowy zewnêtrznych
krawêdzi budynku na powierzchni terenu;

3) powierzchni terenu biologicznie czynnej - rozumie siê
przez to grunt rodzimy pokryty ro�linno�ci¹ oraz wod¹
powierzchniow¹ na dzia³ce budowlanej, a tak¿e 50%
sumy nawierzchni tarasów i stropodachów, urz¹dzonych
jako sta³e trawniki lub kwietniki na pod³o¿u zapewniaj¹-
cym ich naturaln¹ wegetacjê, o powierzchni nie mniej-
szej ni¿ 10 m2;

4) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ nie polegaj¹c¹ na wytwarzaniu dóbr materialnych;
dzia³alno�æ ta nie obejmuje transportu i handlu hurtowego;

5) wysoko�ci budynku - nale¿y przez to rozumieæ wymiar
mierzony od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku lub jego czê�ci pierwszej kondygnacji
nadziemnej budynku do kalenicy.

§3. 1.Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce te-
reny o ró¿nym przeznaczeniu i ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania zosta³y okre�lone w §4, §5, §6, §7, §8, §9, §10,
uchwa³y.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego zo-
sta³y okre�lone w §6, §7, §8, §9, §10, uchwa³y.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego zosta³y okre�lone w §6, §7 oraz w §11 uchwa³y.

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury zosta³y okre�lone w §12uchwa³y.

5. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych zosta³y okre�lone w §9 uchwa³y.

6. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy zosta³y
okre�lone w §6, §7 uchwa³y.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
przepisów odrêbnych, w tym terenów górniczych, a tak¿e
nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿o-
nych osuwaniem mas ziemnych nie zosta³y okre�lone
poniewa¿ na obszarze objêtym planem miejscowym nie
wystêpuj¹ tereny o których mowa w art. 15 ust. 2 pkt 7
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

8. Na obszarze planu nie przewiduje siê przeprowadzania
procedury scalania i podzia³u o której mowa w art. 102
ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami.

9. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu w tym zakaz zabudowy zosta³y
okre�lone w §6, §7 i §8.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej zosta³y okre�lone
w §9, §10, §11.

11. Na obszarze planu nie przewiduje siê tymczasowego
zagospodarowania i u¿ytkowania terenów.

12. Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
zosta³y okre�lone w §13 uchwa³y.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia na rysunku planu miejscowe-
go s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) symbole literowe oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

2) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ro¿nych zasadach zagospodarowania,

4) nieprzekraczalne linie zabudowy,

5) stanowisko archeologiczne,

6) dominanta przestrzenna.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów ozna-
czone symbolami:

1) 1MN, 2MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej,

2) E - teren infrastruktury technicznej - elektroenergetyka,

3) KD-D - teren drogi publicznej - droga klasy D - dojazdowa,

4) KD-X - teren drogi publicznej - ogólnodostêpny ci¹g
komunikacyjny,

Poz. 2672



— 16263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

5) KDW - teren drogi wewnêtrznej.

§6.1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
1MN ustala siê:

1) lokalizacjê zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w
uk³adzie wolnostoj¹cym,

2) lokalizacjê nie wiêcej ni¿ jednego budynku mieszkalnego
na dzia³ce budowlanej,

3) powierzchniê dzia³ki budowlanej nie mniejsz¹ ni¿ 5000 m2,
z wy³¹czeniem dzia³ek budowlanych dla obiektów o któ-
rych mowa w ust. 2 pkt 7, 8 i 9

4) usytuowanie budynków zgodnie z nieprzekraczalnymi li-
niami zabudowy,

5) powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 20% powierzchni
dzia³ki budowlanej,

6) powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹ ni¿
50% powierzchni dzia³ki budowlanej,

7) wysoko�æ budynków mieszkalnych nie wiêksz¹ ni¿ 12 m,
z wyj¹tkiem budynku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1,

8) dla budynków mieszkalnych nie wiêcej ni¿ 3 kondygnacje
nadziemne, w tym poddasze u¿ytkowe,

9) wysoko�æ wolnostoj¹cych budynków gara¿owo - gospo-
darczych i innych budynków pomocniczych powi¹zanych
z funkcj¹ mieszkaniow¹ nie wiêksz¹ ni¿ 9 m,

10) dla wolnostoj¹cych budynków gara¿owo - gospodarczych
i innych budynków pomocniczych powi¹zanych z funkcj¹
mieszkaniow¹ nie wiêcej ni¿ jedn¹ kondygnacje nad-
ziemn¹,

11) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych o powierzch-
ni wiêkszej ni¿ 1 m2,

12) obs³ugê komunikacyjn¹ z dróg wewnêtrznych

13) lokalizacje co najmniej dwóch miejsc parkingowych na
terenie dzia³ki budowlanej.

14) lokalizacjê szpaleru drzew zgodnie z rysunkiem planu.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
1MN dopuszcza siê:

1) lokalizacjê w miejscu okre�lonym na rysunku planu bu-
dynku mieszkalnego stanowi¹cego dominantê przestrzenn¹
o wysoko�ci nie przekraczaj¹cej 15 m,

2) lokalizacjê us³ug, z wy³¹czeniem us³ug gastronomii, jedy-
nie w obrêbie budynku mieszkalnego na powierzchni nie
przekraczaj¹cej 30% powierzchni u¿ytkowej budynku,

3) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

4) lokalizacjê obiektów budowlanych s³u¿¹cych rekreacji
codziennej,

5) lokalizacjê obiektów gara¿owo - gospodarczych,

6) lokalizacjê innych budynków pomocniczych powi¹zanych
z funkcj¹ mieszkaniow¹

7) lokalizacjê dróg wewnêtrznych o szeroko�ci nie mniejszej
ni¿ 8 m,

8) lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia technicznego,

9) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§7. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
2MN ustala siê:

1) lokalizacjê zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w
uk³adzie wolnostoj¹cym,

2) lokalizacjê nie wiêcej ni¿ jednego budynku mieszkalnego
na dzia³ce budowlanej,

3) powierzchniê dzia³ki budowlanej nie mniejsz¹ ni¿ 2500 m2,
z wy³¹czeniem dzia³ek budowlanych dla obiektów o któ-
rych mowa w ust. 2 pkt 6,7 i 8

4) usytuowanie budynków zgodnie z nieprzekraczalnymi li-
niami zabudowy,

5) powierzchniê zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 25% powierzchni
dzia³ki budowlanej,

6) powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹ ni¿
50% powierzchni dzia³ki budowlanej,

7) wysoko�æ budynków mieszkalnych nie wiêksz¹ ni¿ 12 m,

8) wysoko�æ wolnostoj¹cych budynków gara¿owo - gospo-
darczych i innych budynków pomocniczych powi¹zanych
z funkcj¹ mieszkaniow¹ nie wiêksz¹ ni¿ 6 m,

9) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych o powierzch-
ni wiêkszej ni¿ 1 m2,

10) obs³ugê komunikacyjn¹ z dróg wewnêtrznych

11) lokalizacjê co najmniej dwóch miejsc parkingowych na
terenie dzia³ki budowlanej.

12) lokalizacjê szpaleru drzew zgodnie z rysunkiem planu.

2.  Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
2MN dopuszcza siê:

1) lokalizacjê us³ug, z wy³¹czeniem us³ug gastronomii, jedy-
nie w obrêbie budynku mieszkalnego na powierzchni nie
przekraczaj¹cej 30% powierzchni u¿ytkowej budynku,

2) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

3) lokalizacjê obiektów budowlanych s³u¿¹cych rekreacji
codziennej,

4) lokalizacjê obiektów gara¿owo - gospodarczych,

5) lokalizacjê innych budynków pomocniczych powi¹zanych
z funkcj¹ mieszkaniow¹

6) lokalizacjê dróg wewnêtrznych o szeroko�ci nie mniejszej
ni¿ 8 m,

7) lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia technicznego,

8) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§8. 1. Na terenach oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami E ustala siê lokalizacjê stacji transformatorowo - rozdziel-
czej, ma³ogabarytowej, wolnostoj¹cej.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
E dopuszcza siê:

Poz. 2672



— 16264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

1) lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia technicznego,

2) lokalizacjê urz¹dzeñ budowlanych.

§9. 1.Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KD-D ustala siê:

1) lokalizacjê budowli drogowych,

2) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KD-D dopuszcza siê:

1) lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia technicznego,

2) nasadzenia drzew i krzewów,

3) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury.

3. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KD-X ustala siê:

1) lokalizacjê budowli drogowych,

2) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych.

4. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KD-X dopuszcza siê lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia
technicznego,

§10. 1. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem KDW ustala siê:

1) lokalizacjê budowli drogowych,

2) zakaz budowy urz¹dzeñ reklamowych w formie wolnosto-
j¹cych tablic oraz innych tablic reklamowych.

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem
KDW dopuszcza siê:

1) lokalizacjê sieci i obiektów uzbrojenia technicznego,

2) nasadzenia drzew i krzewów,

3) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury.

§11. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi zabudowy
infrastruktur¹ techniczn¹:

1) Zaopatrzenie w wodê budynków i urz¹dzeñ na terenie
planu z projektowanego wodoci¹gu w drogach wewnêtrz-
nych;

2) �cieki sanitarne nale¿y odprowadziæ do kanalizacji sanitar-
nej.

3) Odprowadzenie �cieków deszczowych do kanalizacji desz-
czowej, a w przypadku braku kanalizacji -zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami;

4) Zaopatrzenie obiektów budowlanych na obszarze planu w
energiê elektryczn¹ z linii energetycznej w drogach we-
wnêtrznych;

5) Zaopatrzenie obiektów budowlanych w gaz z gazoci¹gu w
drogach wewnêtrznych lub ze zlokalizowanych na dzia³ce
budowlanej zbiorników gazu p³ynnego;

6) Gospodarkê odpadami nale¿y prowadziæ zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

7) Dopuszcza siê zaopatrywanie budynków w energiê pocho-
dz¹c¹ z odnawialnych �róde³ energii;

8) Nakazuje siê zachowanie systemu melioracyjnego, a w
przypadku konieczno�ci jego naruszenia obowi¹zek za-
pewnienia rozwi¹zañ zastêpczych.

§12. Dla obiektów podlegaj¹cych ochronie konserwator-
skiej ustala siê ochronê zgodnie z przepisami odrêbnymi. Dla
ochrony istniej¹cych stanowisk archeologicznych stanowi¹-
cych archeologiczne dziedzictwo kulturowe, podczas prac
ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem b¹d� zagospodarowa-
niem terenu ustala siê obowi¹zek prowadzenia badañ arche-
ologicznych zakres których inwestor winien uzgodniæ z Wiel-
kopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków przed
uzyskaniem pozwolenia na budowê.

§13. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazo-
wych op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, w
wysoko�ci 30% dla wszystkich nieruchomo�ci w granicach
uchwalenia planu.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(-) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005r Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz.
128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, póz, 1218

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113,
poz. 954, Nr 130, poz. !087;z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 225,
poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880.

Poz. 2672



— 16265 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 Poz. 2672



— 16266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXII/130/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 30 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO CZÊ�CI WSI CHOMÊCICE I CZÊ�CI WSI

WALERIANOWE W REJONIE UL. POZNAÑSKIEJ

Poz. 2672

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 i z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy
Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

Do projektu miejscowego plan zagospodarowania prze-
strzennego czê�ci wsi Chomêcice i czê�ci wsi Walerianowo w

rejonie ul. Poznañskiej nie wniesiono ¿adnych uwag, których
sposób i terminy wnoszenia okre�lone zosta³y w art. 17 pkt
10, 11, 12, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmianami).

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXII/130/2008

Rady Gminy Komorniki
z dnia 30 czerwca 2008r

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO CZÊ�CI WSI CHOMÊCICE I CZÊ�CI WSI WALERIANOWE W REJONIE

UL. POZNAÑSKIEJ, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH
GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy
Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. 1.Okre�la siê sposób realizacji oraz zasady finansowa-
nia inwestycji z zakresu - infrastruktury technicznej, s³u¿¹cych
zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, w zakresie :

1) gminnych dróg oraz organizacji ruchu drogowego;

2) wodoci¹gów i zaopatrzenia w wodê, kanalizacji, usuwania
i oczyszczania �cieków komunalnych, utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku oraz urz¹dzeñ sanitarnych, wysypisk i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

3) przesy³ania i dystrybucji paliw gazowych i energii elek-
trycznej.

2. Opis sposobu realizacji inwestycji:

1) Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi przepisami, w tym m.in. ustaw¹ prawo budowlane,
ustaw¹ o zamówieniach publicznych, samorz¹dzie gmin-
nym, gospodarce komunalnej i o ochronie �rodowiska;

2) Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulegaæ modyfikacji wraz
z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno - technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej
techniki (okre�lon¹ w art. 3 pkt 10 ustawy z dnie 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska Dz.U. z 2006
r. 129, poz. 902), o ile nie stanowi naruszenia ustaleñ
planu;

3) Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw ga-
zowych, energii elektrycznej okre�lone w §1 realizowane
bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7 ustawy Prawo energe-
tyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz.
625 ze zm.);

4) Realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruk-
tury technicznej nie wyszczególnionych w §1, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.

§2. 1.Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).

2. Dopuszcza siê udzia³ innych ni¿ gmina inwestorów w
finansowaniu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy.

§3. 1.Zadania w zakresie budowy dróg finansowane bêd¹
przez bud¿et gminy lub na podstawie porozumieñ z innymi
podmiotami.

2. Zadania w zakresie budowy sieci wodoci¹gowej i
kanalizacji w terenach elementarnych wskazanych w §l finan-
sowane bêd¹ na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków z
dnia 7 czerwca 2001 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858).

3. Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych i
gazowych finansowane bêd¹ na podstawie art. 7 ust. 4 i 5
ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U.
z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zm.).


